Fulcinio, qui à Veientium Rege casti sunt, non sanguis, qui profusus est in morte, sed ipsa mors ob Rēp. obita honori fuit. Itaque, P. C. si Ser. Sulpitio casus mortem attulisset, dolorem quidem tanto Reip. vulnere, mortem verò eius, non monumentis, sed luctu publico esse ornandam putarem. Nunc autem quis dubitat, quin ei vitam abstulerit ipsa legatio? Secū enim ille mortem extulit: quam, si nobiscum remansisset, suā curā, optimi filij, fidelissimæque coniungis diligentia vitare potuisset. At ille, cum videret, si vestrę auctoritati non paruisset, dissimilem se futurum suis: si paruisset, munus sibi illud pro Rep. susceptum vitæ finem allaturam: maluit in maximo Reip. discrimine emori, quàm minus, quàm potuisset, videri Reip. profuisse. Multis enim in urbibus, quā iter faciebat, reficiendi se, & curandi potestas fuit: aderat hospitium invitatio liberalis pro dignitate summi viri, & eorum hortatio, qui unā erant missi, ad requiescendum & vitæ suę consulendum. At ille properans, festinas, mandata vestra conficere cupiens, in hac constantia, morbo adversante, perseveravit. Cuius cum adventu maxime perturbatus esset Antonius, quòd ea, quę sibi iussu nostro denuntiarentur, auctoritate erant, & sententia Ser. Sulpitij constituta: declaravit quàm odisset Senatū, cum authorem Senatus extinctū, latē,

atque insolenter tulit. Non igitur magis Octaviū Leptines, nec Veientium Rex eos, quos modò nominavi, quàm Ser. Sulpitium occidit Antonius. Is enim profectò mortem attulit, qui causa mortis fuit. Quocirca etiam ad posteritatis memoriam pertinere arbitror, extare, quod fuerit de hoc bello iudicium Senatus: erit enim statua ipsa testis, bellum tam grave fuisset, ut legati interitus honoris memoriam cōsecutus sit. Quòd si excusationem Ser. Sulpitij, P. C. legationis obeundę recordari volueritis, nulla dubitatio relinquetur, quin honore mortui, quam vivo iniuriam fecimus, sarciamus, Vos enim, P. C. (grave dictum est, sed dicendum tamen) vos, inquam, Ser. Sulpitium vitā privatis. Quem cūm videretis se magis morbo, quam oratione excusantem, non vos quidem crudeles fuistis (quid enim minus in hunc ordinem convenit?) sed cūm speraretis nil esse, quod non illius autoritate, & sapientiā effici posset, vehementius excusationi obstitistis, atque eum, qui semper vestrum consensum gravissimum iudicavisset, de sententia deiecit. Ut verò Panfa Consulis accessit cohortatio gravior, quàm aures Ser. Sulpitij ferre didicissent, tum verò denique filiū, meque item seduxit, atque ita locutus est, ut autoritatem vestram vitę suę se diceret anteferre; cuius nos virtutem admirati, non ausi sumus adversari vo-